Sub Christi nomine redemptoris nostri. Ego igitur Aldefonsus, gratia (sic) imperator Ispaniarum, 
una cum uxore mea imperatrice Berengaria, talem concedimus adhuc consuetudinem illis 
hominibus .populatoribus S. Michaelis de Petroso ut pergant per mediam villam de Puras ad 
cedenda ligna ad cremandum, et ad cedenda ligna ad domos edificandas in montibus de Aucha et 
in montibus de Puras semper per omnia secula, exceptis illorum defesis; ideo hec facimus quia illi 
homines populatores S. Michaelis venerunt ad nos cum magna roncura quod illi homines de Puras 
faciebant magnam iniuriam, non enim permittebant eos ire per villam suam ad cedenda ligna, 
neque permittebant eos cedere ligna in montibus, sicut neque illi homines de Auka et hac de causa 
damus eis talem consuetudinem sicut habet ecclesia S. Mikaelis. Et illi populatores S. Mikaelis 
dent in unoquoque anno pro consuetudine duo paria de avarcas bovinas et unam cenam illis 
montanariis de Auka per omnia secula. Si quis amado hunc nostrum pretextum disrumpere, 
infringere, violare temptaverit, sit a Domino Deo maledictus et cum Iuda traditore in inferno 
dimersus; insuper ad partem regis tres persolvat libras auri. Era millesima centesima octogesima. 
Ego Adefonsus imperator, qui hanc confirmationem fieri iussi, manu mea signum ┼ impressi et 
testes ad roborandum tradidi. Rodericus comes ts., Petrus Lupus comes ts., Almaricus comes ts., 
Mikael Felicis ts., Petrus Gonzalbez de Alba ts., Ordonius Gudestioz ts. 
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1171, septiembre, 29. 

Fernando II da a Pedro Martín, prior de San Marcos, de la orden de Santiago, una vega a orillas 
del Bernesga, situada entre el vad que lleva a Armunia, Otero y el “aqueductum sarraceni”. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 18. Documento 21 

(Christus) In nomine Domini nostri Ihesu Christi. 
Catholicorum regum officium esse dignoscitur sancta loca et religiosas personas diligere ac 
venerari et eas largis ditare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare; eapropter, ego 
dominus Ferdinandus, Dei gratia Hispaniarum rex, una cum uxore mea regina domina Urraka et 
cum filio meo domino Alfonso, dono Deo et vobis domno Petro Martini, priori Sancti Marchi 
Legionensi, Ordinis Milicie Sancti Iacobi, et fratribus vestris tam presentibus quam futuris in 
prefato monasterio degentibus, illam vegam que est in ripa fluminis de Vernesga, videlicet: de illo 
pelago ibi bibun palagrenos sicut discurrit ad Almuniam usque ad Otero de Mafrez et usque ad 
aqueductum sarraceni. Sic predictam vegam determinatam dono vobis suscessoresque vestris cum 
totis suis directuris ab integro: cum ingressu et regressu, cum terris, pratis, pascuis, fontibus, rivis, 
pelagis, molendinis, sotis, piscacionibus et cum omnibus pertinenciis suis, per terminis iam 
nominatos ut habeatis et possideatis vos et successores vestri in perpetuum iure hereditario. 
Si quis igitur, tam de meo genere quam de alieno, hoc meum factum infringere temtaverit, iram 
Dei omnipotentis et regis indignacionem incurrat; et cum Iuda, Domini traditore, in inferno sit 
dampnatus; et pro temerario ausu parti regis tres mille morabetinos persolvat, et quod invaserit 
vobis vel voci vestre in quadruplum reddat. Et hoc scriptum semper maneat firmum. 
Facta karta sub era M CC VII, IIIº kalendas octobris. Regnante rege domino Ferdinando Legione 
et Extremadura, Gallecia et Asturiis. 
Ego dominus Ferdinandus, Dei gratia Hyspaniarum rex, hoc scriptum quod fieri iussi proprio 
robore conf. (signo rodado: signum Fernandi regis Hyspaniarum). 
(1ª col.) Domnus Petrus Gudestei, compostellane ecclesie archiepiscopus, conf., Iohannes, 
legionensis episcopus, conf., Fernandus, astoricensis episcopus, conf., Gonzalvus, ovetensis 
episcopus, conf., Iohannes, lucensis episcopus, conf., domnus Adam, auriensis episcopus, conf. 
(2ª col.) Comes Urgelis, maiordomus regis, conf., comes domnus Petrus conf., Guterrius Guterri, 
signifer regis, conf., Nunus Menendi conf., domnus Guterrius Roderici, conf., domnus Alvarus 
Roderici, conf., domnus Suarius Roderici, conf. 
Ego Petrus Iohannis, domini regis notarius, feci scribi et conf. 
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1139, abril, 01.